2020年5月15日

各 位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長   細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

ベトナムにおける事業撤退と
ネパールにおける子会社設立中止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ベトナム社会主義共和国における事業撤退と、ネパール

連邦民主共和国における子会社設立の中止を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

当社は、グローバル人財採用強化と教育訓練を目的として、アジア地域での事業展開の実施およ

び検討をしてまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響等を勘案し、日本国内の店舗運営

に資源を集中するべく海外戦略の見直しを決定いたしました。

1. ベトナム社会主義共和国における子会社 Chimney Vietnam Co.,Ltdの事業撤退

（1）運営する「日本食レストラン 花の舞 ハノイロンビエン店」店舗の直近の状況

2020年 3月 27日付 ハノイ市人民委員会の通達に基づき、翌 3月 28日から休業いたしま
した。その後 4 月 23 日から社会隔離政策が解除され 4 月 25 日より営業を再開しております。

（2）撤退時期
現在コロナウイルス感染症の影響で、ベトナムと日本間での渡航制限は継続しております。

ベトナムにおける各種手続きの進捗が遅れることも想定されます。これらの状況や関係者との

調整を踏まえながら撤退手続きを進めてまいります。

2. ネパール連邦民主共和国における子会社設立の中止
当社は、2019 年 2 月 15 日取締役会において、ネパール連邦民主共和国に子会社を設立する

ことを決議し、当日開示いたしました。
首都カトマンズに「花の舞」店舗の出店を目的としておりましたが、ネパールにおける会社設

立に必要な資本金が増額されたことにより投資回収の見通しが困難であること、また昨今のコロ

ナウイルス感染症の影響を考慮し、現地法人の設立および出店の中止を決定いたしました。

3. 今後の見通し
 今後、アジア市場の情勢が安定し、それに伴う事業展開方針を変更した場合には速やかにお知

らせいたします。

4. 業績への影響
 当該店舗の撤退による連結業績への影響は現在精査中です。今後開示が必要と判断した場合に

は、速やかに開示いたします。

以 上